UNTERNEHMENS-
REGISTER

PRIMUS-M anagement GmbH & Co. Schwielowsee KG
Schonefeld
Jahresabschluss zum Geschaftgahr vom 01.01.2017 bis zum 31.12.2017

1. Allgemeine Angaben zum Jahresabschluss

Der Jahresabschluss der PRIMUS-Management GmbH & Co. Schwielowsee KG in 12529 Schonefeld auf den 31.12.2017 wurde auf Grundlage der Rechnungslegungsvorschriften des HGB aufgestellt. Erganzend zu diesen Vorschriften waren die Regelungen des GmbHG
sowie ggf. des Gesell schaftsvertrages zu beachten.

Die Gesellschaft wendet die Vorschriften fur kleine Kapitalgesellschaften im Sinne von § 267 Abs. 1 HGB an. Die Darstellung der Gewinn- und Verlustrechnung erfolgt nach dem Gesamtkostenverfahren gem. § 275 Abs. 2 HGB. Die Darstellung der Bilanz erfolgt
in Kontoform nach § 266 HGB.

Die Vermdgensgegensténde und Schulden sind zum Abschlussstichtag einzeln bewertet.

Esist vorsichtig bewertet worden, insbesondere sind alle vorhersehbaren Risiken und Verluste, die bis zum Abschlussstichtag entstanden sind, beriicksichtigt, selbst wenn diese erst zwischen Abschlussstichtag und dem Tag der Aufstellung des Jahresabschlusses bekannt
geworden sind.

Aufwendungen und Ertrage des Geschéftsjahres sind unabhéngig von den Zeitpunkten der entsprechenden Zahlungen im Jahresabschluss beriicksichtigt.

2. Bilanzierungs- und Bewertungsgrundsatze
Bei der Bewertung wurde von der Fortfiihrung des Unternehmens ausgegangen.

Die Vorréte wurden zu Anschaffungs- oder Herstellungskosten angesetzt. Sofern die Tageswerte am Bilanzstichtag niedriger waren, wurden diese angesetzt. Die Herstellungskosten beinhalten auch Zinsen fur Fremdkapital, soweit dieses der Finanzierung des Herstel-
lungsvorgangs dient. Der einbezogene Zinsaufwand betrifft nur die Dauer der Herstellung.

Forderungen aus Lieferungen und L eistungen sowie sonstige Vermdgensgegenstéande werden zum Nennwert, vermindert um Wertberichtigungen und unter Beachtung des Niederstwertprinzips angesetzt.
Bei der Bemessung der Riickstellungen wurde allen erkennbaren Risiken angemessen und ausreichend Rechnung getragen. Die Bewertung der Riickstellungen erfolgte jeweils in Hohe des nach verniinftiger kaufménnischer Beurteilung notwendigen Erfiillungsbetrages.

Verbindlichkeiten wurden zum Erfillungsbetrag angesetzt.

3. Erlauterungen zur Bilanz

Es bestehen Verbindlichkeiten gegentiber verbundenen Unternehmen in Hohe von EUR 15.965,68 (Vorjahr EUR 445,18).

4. Angaben zur Gewinn- und Verlustrechnung

Die Gewinn- und Verlustrechnung wurde nach dem Gesamtkostenverfahren aufgestellt.

5. Sonstige Angaben

— Seite 1 von 3 —
Datum der Hinterlegung: 21.01.2019
Auszug aus dem Unternehmensregister



UNTERNEHMENS-
REGISTER

Die PRIMUS-Management GmbH mit Sitz in Schonefeld, vertritt die Gesellschaft allein. Sieist weder am Vermdgen noch am Ergebnis der Gesellschaft beteiligt. Ein Kapitalanteil ist somit nicht auszuweisen.

Feststellung:

Unterzeichner:

AKTIVA

A. Umlaufvermogen

| . Vorréte

1. unfertige Erzeugnisse, unfertige L eistungen

I1. Forderungen und sonstige Vermdgensgegenstande

1. eingeforderte Kommanditeinlagen

111. Kassenbestand, Bundesbankguthaben, Guthaben bei Kreditinstituten und Schecks
B. Nicht durch Eigenkapital gedeckter Fehlbetrag

Summe AKTIVA

PASSIVA

A. Eigenkapital

| . Komplementérkapital

1. Ubriges Kapital

1. Kommanditkapital

1. Kommanditeinlage

I11. Nicht durch Eigenkapital gedeckter Fehlbetrag
V. buchmafiges Kapital

B. Ruckstellungen

1. sonstige Riickstellungen

C. Verbindlichkeiten

1. Verbindlichkeiten gegeniiber verbundenen Unternehmen

Bilanz zum 31.12.2017

Geschéftg ahr
EUR

465,21

Geschéftsjahr
EUR

- 15.765,18

1.000,00

200,00

15.965,68

EUR

465,21

935,29
14.765,18
16.165,68

EUR

- 15.765,18
1.000,00
14.765,18

0,00

200,00

Schonefeld, 19.12.2018

Franz-Josef Marxen, Klaus

Prokop

Vorjahr
EUR

1.000,00

5.395,18
6.395,18

Vorjahr

EUR

- 6.395,18

1.000,00

5.395,18
0,00

445,18

— Seite 2 von 3 —
Datum der Hinterlegung: 21.01.2019
Auszug aus dem Unternehmensregister



UNTERNEHMENS-
REGISTER

- davon mit einer Restlaufzeit bis zu einem Jahr EUR 15.965,68 (Vorjahr) EUR 445,18
2. sonstige Verbindlichkeiten

- davon mit einer Restlaufzeit bis zu einem Jahr (Vorjahr) EUR 5.950,00

Summe PASSIVA

Geschéftsjahr

EUR

Vorjahr
EUR EUR
5.950,00

15.965,68
16.165,68 6.395,18

— Seite 3von 3 —
Datum der Hinterlegung: 21.01.2019
Auszug aus dem Unternehmensregister



