

PRIMUS-Management GmbH & Co. Schweißlowsee KG

Schönefeld

Jahresabschluss zum Geschäftsjahr vom 01.01.2017 bis zum 31.12.2017

1. Allgemeine Angaben zum Jahresabschluss

Der Jahresabschluss der PRIMUS-Management GmbH & Co. Schweißlowsee KG in 12529 Schönefeld auf den 31.12.2017 wurde auf Grundlage der Rechnungslegungsvorschriften des HGB aufgestellt. Ergänzend zu diesen Vorschriften waren die Regelungen des GmbHG sowie ggf. des Gesellschaftsvertrages zu beachten.

Die Gesellschaft wendet die Vorschriften für kleine Kapitalgesellschaften im Sinne von § 267 Abs. 1 HGB an. Die Darstellung der Gewinn- und Verlustrechnung erfolgt nach dem Gesamtkostenverfahren gem. § 275 Abs. 2 HGB. Die Darstellung der Bilanz erfolgt in Kontoform nach § 266 HGB.

Die Vermögensgegenstände und Schulden sind zum Abschlussstichtag einzeln bewertet.

Es ist vorsichtig bewertet worden, insbesondere sind alle vorhersehbaren Risiken und Verluste, die bis zum Abschlussstichtag entstanden sind, berücksichtigt, selbst wenn diese erst zwischen Abschlussstichtag und dem Tag der Aufstellung des Jahresabschlusses bekannt geworden sind.

Aufwendungen und Erträge des Geschäftsjahrs sind unabhängig von den Zeitpunkten der entsprechenden Zahlungen im Jahresabschluss berücksichtigt.

2. Bilanzierungs- und Bewertungsgrundsätze

Bei der Bewertung wurde von der Fortführung des Unternehmens ausgegangen.

Die Vorräte wurden zu Anschaffungs- oder Herstellungskosten angesetzt. Sofern die Tageswerte am Bilanzstichtag niedriger waren, wurden diese angesetzt. Die Herstellungskosten beinhalten auch Zinsen für Fremdkapital, soweit dieses der Finanzierung des Herstellungsorgangs dient. Der einbezogene Zinsaufwand betrifft nur die Dauer der Herstellung.

Forderungen aus Lieferungen und Leistungen sowie sonstige Vermögensgegenstände werden zum Nennwert, vermindert um Wertberichtigungen und unter Beachtung des Niederstwertprinzips angesetzt.

Bei der Bemessung der Rückstellungen wurde allen erkennbaren Risiken angemessen und ausreichend Rechnung getragen. Die Bewertung der Rückstellungen erfolgte jeweils in Höhe des nach vernünftiger kaufmännischer Beurteilung notwendigen Erfüllungsbetrages.

Verbindlichkeiten wurden zum Erfüllungsbetrag angesetzt.

3. Erläuterungen zur Bilanz

Es bestehen Verbindlichkeiten gegenüber verbundenen Unternehmen in Höhe von EUR 15.965,68 (Vorjahr EUR 445,18).

4. Angaben zur Gewinn- und Verlustrechnung

Die Gewinn- und Verlustrechnung wurde nach dem Gesamtkostenverfahren aufgestellt.

5. Sonstige Angaben

Die PRIMUS-Management GmbH mit Sitz in Schönefeld, vertritt die Gesellschaft allein. Sie ist weder am Vermögen noch am Ergebnis der Gesellschaft beteiligt. Ein Kapitalanteil ist somit nicht auszuweisen.

Feststellung:

Schönefeld, 19.12.2018

Unterzeichner:

Franz-Josef Marxen, Klaus
Prokop

Bilanz zum 31.12.2017

AKTIVA

	Geschäftsjahr		Vorjahr
	EUR	EUR	EUR
A. Umlaufvermögen			
I . Vorräte			
1. unfertige Erzeugnisse, unfertige Leistungen	465,21	465,21	
II. Forderungen und sonstige Vermögensgegenstände			
1. eingeforderte Kommanditeinlagen			1.000,00
III. Kassenbestand, Bundesbankguthaben, Guthaben bei Kreditinstituten und Schecks	935,29		
B. Nicht durch Eigenkapital gedeckter Fehlbetrag	14.765,18		5.395,18
Summe AKTIVA	16.165,68		6.395,18

PASSIVA

	Geschäftsjahr		Vorjahr
	EUR	EUR	EUR
A. Eigenkapital			
I . Komplementärkapital			
1. übriges Kapital	- 15.765,18	- 15.765,18	- 6.395,18
II. Kommanditkapital			
1. Kommanditeinlage	1.000,00	1.000,00	1.000,00
III. Nicht durch Eigenkapital gedeckter Fehlbetrag		14.765,18	5.395,18
IV. buchmäßiges Kapital	0,00		0,00
B. Rückstellungen			
1. sonstige Rückstellungen	200,00	200,00	
C. Verbindlichkeiten			
1. Verbindlichkeiten gegenüber verbundenen Unternehmen	15.965,68		445,18

	Geschäftsjahr EUR	Vorjahr EUR
- davon mit einer Restlaufzeit bis zu einem Jahr EUR 15.965,68 (Vorjahr) EUR 445,18		
2. sonstige Verbindlichkeiten		5.950,00
- davon mit einer Restlaufzeit bis zu einem Jahr (Vorjahr) EUR 5.950,00	15.965,68	
Summe PASSIVA	16.165,68	6.395,18